
ÇEVRİM İÇİ TÜRKÇE VE TÜRK KÜLTÜRÜ DERSİ ETKİNLİK ÖNERİLERİ 

 

Hafta No: 10 

Konu / Tema: Orhun’dan Yükselen Ses: Biz Türkçe Ailesiyiz  

 

Değerli Öğretmenlerimiz, 

 

Çevrim İçi Türkçe ve Türk Kültürü derslerimizin 10. Haftasına geldik. 15 Aralık Dünya Türk Dili 

Ailesi Günü münasebetiyle bu hafta yıllık müfredatımız dışında bir tema belirledik: Orhun’dan 

Yükselen Ses: Biz Türkçe Ailesiyiz. Bu temayla amacımız öğrencilere Türkçenin köklerini 

tanıtarak öğrencilerin dil bilincini güçlendirmek, kültürel aidiyetlerini artırmak ve üretim odaklı 

çalışmalarla Dünya Türk Dili Ailesi Günü’nü anlamlı şekilde kutlamaktır. 

  

Sizlerden beklentimiz, kendi grubunuzdaki öğrencilerin özelliklerini dikkate alarak bu 

etkinlikleri uyarlamanız ve rutin programınıza ek olarak bu kültürel konulara dersinizin kısıtlı 

bir bölümünde yer vermenizdir.  

 

Amacımız, öğrencilerin bir yandan Türkçeyi öğrenirken diğer yandan da kadim Türk kültürü 

bilgilerini derinleştirmektir. Sizlerin deneyimi ve özgünlüğü ile bu etkinliklerin çok daha etkili bir 

hâl alacağına inanıyoruz. 

 

Her zaman ifade ettiğimiz gibi burada önerilen etkinlikleri belirlenen konu çerçevesinde kendi 

sınıfınızın öğrenme ihtiyaçlarına göre uyarlama konusunda öğretmenlerimizin katkısı esastır.  

 

Derste uyguladığınız birbirinden farklı etkinlikleri ulkemyanimda platformunda yansıtmanızı 

ise sabırsızlıkla bekliyoruz. 

 

Hepinize verimli ve keyifli bir ders diliyoruz.   

 

 

Orhun’dan Yükselen Ses: Biz Türkçe Ailesiyiz 

 

• Derse selamlaşma ile başladıktan sonra bir dünya haritası gösterip öğrencilere “Türkçe 

nerelerde konuşuluyor?” diye sorabilirsiniz. Öğrencilerle bu konu üzerine sohbet 

edebilirsiniz.  

• Ardından materyal fabrikası web sitemizden ulaşabileceğiniz aşağıdaki etkinliği 

yaptırabilirsiniz. 

 



Not: Bu etkinlik okuma-yazma gerektirse de öğretmenlerimizin desteği ile okuma yazma 

bilmeyen gruplarımızda da kolaylıkla uygulanabileceğini öngörüyoruz.  

 

• Her eşleştirme sonrasında ““Burada kimler yaşıyor?”, “Sen neredesin?”, “Sence 

neden bu ülkelerde Türkçe var?” gibi sorular sorabilirsiniz.  

 

• Türkçenin çok geniş bir coğrafyada konuşulduğunu vurguladıktan sonra 15 Aralık 

tarihinin Dünya Türk Dili Ailesi Günü ilan edildiğini söyleyebilirsiniz. Sonrasında da 

“Sizce neden 15 Aralık tarihi seçildi?” diye sorabilirsiniz. Öğrencilerin fikirlerini aldıktan 

sonra bu tarihin seçilmesinin Wilhelm Thomsen’in VIII. yüzyıla ait Orhun Yazıtları'nı 

çözerek Türk dillerinin ortak kökenini ortaya koyduğu tarih olduğunu belirtiniz.  

 

• Ardından orhun yazıtları (1).pptx linkinden ulaşabileceğiniz sunumu yapabilir ve Orhun 

Yazıtları ile ilgili genel bir bilgi verebilirsiniz. Sunum yaparken öğrencilerin iyi 

anlamasını sağlamak için gerekli görüldüğü yerlerde soru-cevap yapabilirsiniz.  

 

• Sunumda verilen öğüt üzerine konuşabilirsiniz. “Sence ne demek istiyor? Sen olsan 

nasıl bir öğüt verirdin?” gibi sorular sorabilirsiniz.  

 

• Sunumda Orhun Yazıtlarının Türklerin bilinen ilk alfabesi olan Göktürk alfabesiyle 

yazıldığına dikkat çekip ardından materyal fabrikasından ulaşabileceğiniz aşağıdaki 

etkinliği yapabilirsiniz. 

 

 
• Öğrencilerden kendi adlarını Göktürk alfabesiyle bir kağıda yazmalarını ardından 

yazdıkları kağıtları göstererek “Benim Adım Göktürkçe Böyle Yazılıyor!” şeklinde 

sunmalarını isteyebilirsiniz. (Okuma-yazma bilmeyen gruplarda bu etkinlik atlanabilir) 

• Bu etkinliğin ardından “Benim için Türkçe vatan demektir” gibi cümlelerle Türkçenin 

kendiniz ne ifade ettiğini söyleyebilirsiniz. Ardından öğrencilere sorabilirsiniz ve 

materyal fabrikası web sitesinden ulaşabileceğiniz aşağıdaki etkinliği yapabilirsiniz 

(Bu etkinlik okuma-yazma bilmeyen gruplarda öğretmenin desteği ile yaptırılabilir. 

Ancak uygun olmayacağı düşünülüyorsa atlanabilir): 

 

https://1drv.ms/p/c/c5b8086cf0450f08/IQDVfHLF_0o4R6Q3dSuZj248AWKtQuHPV7ygxaVviHQ0zWI?e=zKyurb


 

• Bu etkinliği tamamladıktan sonra gönüllü öğrencilerden “Benim için Türkçe ....... “ 

diyerek tamamladıkları cümlelerden video çekmelerini ve size göndermelerini 

isteyebilirsiniz.  

• Tüm etkinlikleri tamamladıktan sonra öğrencilerinizden aşağıdaki temalardan birini 

seçerek resim çizmelerini ve fotoğrafını çekip öğretmenlerine göndermeleri 

istenebilir.  

o “Benim Dünyamda Türkçe” 

o “Orhun’dan Bugüne Türkçe” 

o “Türkçe ve Ben” 

o “Köklerim” 

Not: Tüm ödevlerde gönüllülük esastır. Öğrenciler kesinlikle istemedikleri etkinlikleri 

yapma konusunda zorunlu tutulmamalıdır.  

 

Önemli Not: Ders esnasında öğrenci görüntüleri alıp bize gönderebilirsiniz. Ama 

görüntü almadan evvel sosyal medyada paylaşım izni bulunmayan öğrencilerin 

kameralarını kapattıklarından emin olunuz.  


